[image: ]
_______2024 г. №___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.12.2017г. №324 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2018-2025 ГОДЫ»»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории на территории Вихоревского городского поселения на 2018-2025 годы» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вихоревского муниципального образования, администрация Вихоревского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Вихоревского городского поселения от 29.12.2017г. №324 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Вихоревского городского поселения на 2018-2025 годы»» (в редакции постановления администрации Вихоревского городского поселения от 25.08.2023г. №700), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной Программы, пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Годы реализации программы
	Всего, тыс.руб.
	Источники финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Иные источники

	2018
	1 573,0
	-
	-
	1 573,0
	-

	2019
	20 406,4
	15 962,9
	3 498,5
	945,0
	-

	2020
	17 073,5
	12 836,5
	3 042,7
	1 194,3
	-

	2021
	14 652,0
	10 210,3
	3 060,2
	1 381,5
	-

	2022
	13 938,0
	10 913,7
	2 782,3
	242,0
	-

	2023
	13 277,0
	10 037,7
	2 590,0
	649,3
	-

	2024
	12 544,0
	9 570,4
	2 676,2
	297,4
	-

	2025
	300,0
	-
	-
	300,0
	-

	Всего:
	93 763,9
	69 531,5
	17 649,9
	6 582,5
	-

1.2. Приложение 9 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вихоревского
муниципального образования                                                                Н.Ю. Дружинин

Приложение
к постановлению
администрации Вихоревского
городского поселения
от ________2024 г. №____

Приложение № 9
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории Вихоревского городского поселения
на 2018 - 2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего, тыс.руб.
	В том числе по годам, тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Программа «Формирование комфортной городской среды на территории Вихоревского городского поселения на 2018-2025 годы»

	Основное мероприятие 1:
Благоустройство общественных территорий
	Администрация
	всего:
	49 304,6
	293,5
	102,0
	17 073,5
	1 025,0
	13 938,0
	13 277,0
	3 295,6
	300,0

	местный
бюджет
	3 884,2
	293,5
	102,0
	1 194,3
	1 025,0
	242,0
	649,3
	78,1
	300,0

	областной
бюджет
	9 118,1
	-
	-
	3 042,7
	-
	2 782,3
	2 590,0
	703,1
	-

	федеральный
бюджет
	36 302,3
	-
	-
	12 836,5
	-
	10 913,7
	10 037,7
	2514,4
	-

	иные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1:
Разработка и экспертиза проектно-сметной документации по благоустройству общественных территорий
	Администрация
	всего:
	2 700,2
	293,5
	102,0
	929,7
	1 025,0
	-
	350,0
	-
	-

	местный
бюджет
	2 700,2
	293,5
	102,0
	929,7
	1 025,0
	-
	350,0
	-
	-

	областной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2:
Выполнение работ по благоустройству общественных территорий
	Администрация
	всего:
	46 604,4
	-
	-
	16 143,8
	-
	13 938,0
	12 927,0
	3 295,6
	300,0

	местный
бюджет
	1 184,0
	-
	-
	264,6
	-
	242,0
	299,3
	78,1
	300,0

	областной
бюджет
	9 118,1
	-
	-
	3 042,7
	-
	2 782,3
	2 590,0
	703,1
	-

	федеральный
бюджет
	36 302,3
	-
	-
	12 836,5
	-
	10 913,7
	10 037,7
	2514,4
	-

	иные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2:
Благоустройство дворовых территорий
	Администрация
	всего:
	44 459,3
	1 279,5
	20 304,4
	0,0
	13 627,0
	0,0
	0,0
	9 248,4
	0,0

	местный
бюджет
	2 698,3
	1 279,5
	843,0
	-
	356,5
	-
	-
	219,3
	-

	областной
бюджет
	8 531,8
	-
	3 498,5
	-
	3 060,2
	-
	-
	1973,1
	-

	федеральный
бюджет
	33 229,2
	-
	15 962,9
	-
	10 210,3
	-
	-
	7056,0
	-

	иные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1:
Разработка и экспертиза проектно-сметной документации по благоустройству дворовых территорий
	Администрация
	всего:
	1 304,5
	1 279,5
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	1 304,5
	1 279,5
	-
	-
	25,0
	-
	-
	-
	-

	областной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2:
Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий
	Администрация
	всего:
	43 154,8
	-
	20 304,4
	-
	13 602,0
	-
	0,0
	9 248,4
	0,0

	местный
бюджет
	1 393,8
	-
	843,0
	-
	331,5
	-
	-
	219,3
	0,0

	областной
бюджет
	5 471,6
	-
	3 498,5
	-
	3 060,2
	-
	-
	1973,1
	-

	федеральный
бюджет
	33 229,2
	-
	15 962,9
	-
	10 210,3
	-
	-
	7056,0
	-

	иные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе:
	93 763,9
	1 573,0
	20 406,4
	17 073,5
	14 652,0
	13 938,0
	13 277,0
	12 544,0
	300,0

image1.png